[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 сентября 2010 г.                                                               № 88
	О проведении конкурса на замещение должности председателя контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района.

  В соответствии  со ст. 25 Устава Гатчинского муниципального района, п. 2 Положения «О Контрольно-счетной палате Гатчинского муниципального  района», утвержденного Решением Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 2 марта 2007 года № 13
Совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Объявить конкурс на  замещение должности председателя  контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района.

2. Утвердить Порядок проведения конкурса на замещение должности председателя контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района (приложение № 1).

3. Утвердить персональный состав конкурсной комиссии:

	1.
	Ильин
Андрей Иванович
	- Глава Гатчинского муниципального района;

	2.
	Любушкина
Елена Викторовна
	- первый заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района;

	3.
	Змушко
Николай Петрович
	- председатель постоянной комиссии по вопросам бюджетной и экономической политики Совета депутатов Гатчинского муниципального района;

	4.
	Власов
Александр Васильевич
	- председатель  постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и координации вопросов культуры Совета депутатов Гатчинского муниципального района;

	5.
	Иванов
Владимир Алексеевич
	- главный врач МУЗ «Гатчинская ЦРКБ», член постоянной комиссии по вопросам бюджетной и экономической политики Совета депутатов Гатчинского муниципального района;

	6.
	 Васильева
Евгения Михайловна
	- председатель Комитета Финансов Гатчинского муниципального района;

	7.
	Щербачев
Владимир Георгиевич
	- председатель Комитета по управлению имуществом Гатчинского муниципального района;

	8.
	Сальцева
Татьяна Олеговна
	- начальник юридического отдела администрации Гатчинского муниципального района;

	9.
	Ворожбитова
Ольга Борисовна
	- руководитель аппарата Совета депутатов Гатчинского муниципального района.

4. Установить, что конкурс проводится 14 октября 2010 года в 16-00 по адресу: г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д. 44 (администрация Гатчинского муниципального района).

5. Установить срок  подачи  документов на конкурс  до  13-00  14 октября  2010 года. Документы  принимаются  по  адресу: г. Гатчина ул. Карла Маркса, д. 44, каб. № 14, ежедневно  кроме  субботы  и  воскресенья с 10-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 .

6. Поручить конкурсной комиссии организовать проведение конкурса и  предоставить результаты  конкурса  на ближайшее  заседание  Совета депутатов Гатчинского муниципального района.

7. Настоящее решение подлежит опубликованию в течение 5 (пяти) дней со дня подписания.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Гатчинская правда».
Глава
Гатчинского муниципального района                                                     А.И. Ильин
Приложение №1

к  Решению Совета  депутатов

Гатчинского муниципального района

от 24 сентября 2010 года  № 88
ПОРЯДОК  ПРОВЕДЕНИЯ  КОНКУРСА  НА  ЗАМЕЩЕНИЕ   ДОЛЖНОСТИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ   КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ   ПАЛАТЫ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

1. Настоящий Порядок   разработан  во  исполнение  п. 25.9 Устава  Гатчинского муниципального района,  п. 2 Положения  «О  Контрольно-счетной палате Гатчинского муниципального  района», утвержденного Решением Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 2 марта 2007 №13  и определяет порядок  проведения  конкурса на замещение  должности Председателя Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района.

2. Конкурс на замещение должности Председателя Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района  проводится  конкурсной комиссией  на  основании  Решения Совета депутатов Гатчинского муниципального района,  в котором   определяются  состав  конкурсной комиссии, порядок  приема документов  кандидатов   на замещение  должности Председателя Контрольно-счетной палаты.
3.  Конкурс на замещение должности Председателя Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района проводится   при наличии не менее двух кандидатов на замещение  должности Председателя Контрольно-счетной палаты.

4.   Конкурсная  комиссия  состоит из 9 представителей, персональный состав конкурсной комиссии утверждается  Решением Совета депутатов Гатчинского муниципального района. В состав конкурсной комиссии входят представители Совета депутатов Гатчинского муниципального района, аппарата  Совета депутатов и  администрации Гатчинского муниципального района. Из  своего  состава   члены конкурсной комиссии выбирают  председателя  и секретаря.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего количества ее членов. Решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии решающим является мнение председателя конкурсной комиссии.
5. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидатов.
6. Кандидат  на  замещение  должности Председателя Контрольно-счетной палаты должен иметь:

- гражданство РФ;
- высшее образование;

- опыт руководящей работы не менее трех лет в органах государственной власти или местного самоуправления, либо в органах государственного контроля или экономики и финансов  не менее трех лет.
Кандидаты предоставляют в  конкурсную комиссию следующие документы:

1) Заявление  на  участие в  конкурсе на  замещение  должности Председателя Контрольно-счетной палаты;

2)  Заверенные копии документов об образовании;
3) Заверенная копия   трудовой книжки;

4) Автобиография;
5)  Копия документа,  подтверждающего  гражданство РФ (паспорт);

6) Характеристика по последнему  месту работы (по  желанию).

7)  Декларация о доходах и об имуществе.
8) Медицинское заключение  о состоянии здоровья по форме, установленной для государственных (муниципальных) служащих Ленинградской области.
 Документы, представленные участниками конкурса, регистрируются   конкурсной комиссией.
7. Конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об образовании и о прохождении   государственной или  муниципальной  службы, осуществлении другой трудовой деятельности и  проводит сравнительный анализ документов, предоставленных  кандидатами. Проводит проверку   кандидатов на   соответствие  требованиям,  установленным п. 25.9 Устава Гатчинского муниципального района.
 В  случае  необходимости,  для более  полной оценки профессиональных и личностных качеств  кандидатов,     Конкурсная  комиссия  вправе   дополнительно   провести    индивидуальное собеседование, тестирование,  проведение групповых дискуссий,  написание реферата, а  так же  использовать и иные  методы.
8. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем  и членами комиссии, принявшими участие в заседании.
По  результатам  проведения  конкурса   и   определением  победителя  конкурса конкурсная  комиссия готовит проект решения Совета  депутатов Гатчинского  муниципального района «О назначении Председателя  Контрольно-счетной палаты» и выносит  его на утверждение  в Совет депутатов Гатчинского муниципального района.

   Если в результате проведения конкурса,   конкурсной комиссией принято решение о признании конкурса несостоявшимся, конкурсная  комиссия готовит  проект  Решения Совета  депутатов Гатчинского муниципального района «О проведении повторного конкурса на  замещение вакантной должности Председателя Контрольно-счетной палаты» и выносит его на утверждение в Совет депутатов Гатчинского муниципального района.

9. Кандидатам, участвовавшим в конкурсе, но не победившим в  конкурсе  Конкурсная комиссия  сообщает о результатах конкурса в письменной форме в течение месяца со дня его завершения.
Документы  кандидатов  на замещение  должности  Председателя Контрольно-счетной палаты участвовавших в конкурсе, могут быть им возвращены по письменному заявлению в течение  одного  года   со дня завершения конкурса. До истечения этого срока документы хранятся в  аппарате Совета депутатов Гатчинского муниципального района, после чего подлежат уничтожению.

10. Расходы, связанные с  организацией конкурса производятся за  счет средств бюджета Гатчинского муниципального района.
PAGE
5